
 

2023 年 2 月 
保護者様 

公益財団法人東京 YMCA                                                                            
江東コミュニティーセンター                                                                            

 
 

2023 年度プログラム新規申込のご案内 
拝啓 立春の候、みなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より YMCA の活動にご理解とご協力を賜りまして感謝いたします。 
さ て、 2023 年度プ ログ ラムの 新規申 込の時期 となり ました 。是非、 プログ ラムへ のご参加 を        

検討いただきたくご案内申し上げます。申込のお手続き方法は以下の通りとなります。 
みなさまのご参加を心よりお待ちしております。                      敬具 
 

 

新規申込期間：3 月 2 日(木)12:00～  
 

江東コミュニティーセンター 
    プログラム案内 ⇒                      カレンダー案内 ⇒ 

       
 
 
１．申込方法  

▼ web 申込 ①：新規申し込みフォーム 
対象プログラム⇒ 幼児体操(ダンボ)・サッカー（イーグル・ペガサス） 

・バレエ・リトミック・ピアノ 
右の QR コードよりお申し込みください。 

 

※１）すべてのクラス：先着順です。定員に達しましたら、キャンセル待ちとなります。 

         今年度より抽選会の実施はございません。 

※２）幼児体操：ダンボＡ（火）・ダンボＢ（木）のどちらか１クラスを選んで、お申込みください。  

   ※３）サッカー（イーグル・ペガサス）： 

練習場として使用している千石運動場が 2023 年 6 月～2024 年 3 月まで改修工事に入ります。 

工事期間中、イーグルは江東センターで練習、ペガサスは江東センター又は新砂グラウンド、 

区内体育館、対外試合などで練習場所を確保していく予定です。ご了承ください。 

※４）リトミック：学年によって開講曜日が異なります。 

※５）ピアノクラス：個人レッスンのため、空席枠のみの受付となります。 

受付後、順次お電話にて折り返しご連絡の上、調整をいたします。 

https://tokyo.ymca.or.jp/community/koto.html
https://drive.google.com/file/d/11XmHR_m7MjRlNr2NFFiCR4MQ0a78aez0/view?usp=sharing
https://forms.gle/Pkpfxpr12TLDJCf27
https://forms.gle/Pkpfxpr12TLDJCf27
https://tokyo.ymca.or.jp/community/koto.html
https://drive.google.com/file/d/11XmHR_m7MjRlNr2NFFiCR4MQ0a78aez0/view?usp=sharing


  ▼web 申込②：e-ymca 
対象プログラム⇒ 英語クラス・定例野外活動 

※１）英語クラス：既に幼稚園を通じて案内を配布しております。 

2/10(金)より受付けております。 

※２）定例野外活動［くれよん(幼児)・どろんこ(小学生)］： 

２月中旬に東京 YMCA のホームページにてご案内いたします。 

 

 クラスの確定  
受付初日(3 月 2 日(木))は、17 時時点の申込状況にて、決定・キャンセル待ちいずれかの｢確定メール」を 
送信いたします。2 日目(3 月 3 日(金））以降は、随時「確定メール」の送信をいたします。 

決定の「確定メール」を受信されましたらお手続きにお進みください。 

 

 クラス確定後  
【お手続き方法】お申込み日より 1 週間以内に手続きをお願いいたします。 
        ・書類手続き（申込書・口座振替依頼書）にご記入ください。 
         ※口座振替を行う金融機関の口座情報、お届け印をご持参ください。 
        ・費用の納入 

① 授業料 2 ヶ月分  
② 教材費・ユニフォーム代等（以下、必要なクラスにお申し込みの方のみ） 

※授業料とは別に諸経費（教材費・ユニフォーム代など）が必要となります。 
リトミック：教材費  バレエ：衣装・シューズ代 
サッカー：ユニフォーム代・東京都サッカー連盟個人登録費 

        ▼窓口でのお手続きをお願いしております。ご来館が難しい場合は、ご相談ください。 

【授業料口座振替について】 
            6 月分の授業料からご指定の銀行口座より口座振替いたします。6 月分は、5 月 29 日（月） 

7 月以降も規定に準じて口座振替いたします。振替金額につきましては、同封のプログラム 
料金表にてご確認ください。なお、複数プログラムにお申込みされている方は、それぞれの 
プログラム授業料の合算金額を振替いたします。 

【割引制度】 東京ＹＭＣＡの他センターを含む 2 クラス以上にご参加いただくと授業料が 10％引きに 
なります。  

※東京ＹＭＣＡの幼稚園・こども園・保育園在園児はこれに該当いたします。 
※対象外のプログラムもございます。詳しくはお問合わせください。 

【キャンセル（退会）の場合】  
参加者都合でプログラムのキャンセルをされる場合は、東京ＹＭＣＡの規定に準じてご返金 
いたします。予めご了承ください。 

 
 

〈お問い合わせ〉 公益財団法人東京ＹＭＣＡ 江東コミュニティーセンター 
〒135-0014 東京都江東区石島 3-15  03-3645-7171 
電話・窓口／月曜～金曜 10:00～17:00 ＊土曜・日曜・祝日は休館となります。 
Mail：koto-info@tokyoymca.org  
※返信にお時間がかかる場合がございます。お急ぎの場合は、お電話にてお問い合わせください。 

https://e-ymca.appspot.com/tokyo/search_programs
mailto:koto-info@tokyoymca.org

